



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/123

Till Kommunstyrelsen

Förslag på hantering av initiativärende gällande vindbruksplan

Förslag till beslut

Kommunledningskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott besluta att:
-Avslå initiativärendet att skyndsamt ta fram en vindbruksplan med motiveringen att en energiplan först behöver tas fram samt att nuvarande vindbruksplan bedöms vara aktuell.

Sammanfattning av ärendet

Mats Oskarsson (M) lämnade ett initiativärende på kommunstyrelsens sammanträde 2024-05-07 angående att skyndsamt ta fram en LIS-plan och vindbruksplan som harmoniserar med den nya antagna översiktsplanen. Initiativärendet skickades till kommunledningskontoret för beredning. Kommunledningskontorets bedömning är att avslå initiativärendet gällande att ta fram en vindbruksplan som harmoniserar med översiktsplanen.

Ärende

Vaggeryds kommun har en antagen vindbruksplan från 2019 som pekar ut potentiellt lämpliga områden för vindkraft i Vaggeryds kommun. Vindbruksplanen har hittills använts vid ett tillfälle av kommunen för att ta stöd i bedömningen om att tillstyrka eller avstyrka en vindkraftsetablering. Kommunledningskontoret bedömer att vindbruksplanen fortsatt är aktuell och fyller sin funktion i att peka ut lämpliga områden för vindkraft.

Samtidigt som kommunfullmäktige beslutade om att anta en översiktsplan för Vaggeryds kommun under våren 2024 beslutades även att vindbruksplanen fortsatt ska gälla som ett tematiskt tillägg till översiktsplanen. Arbetet med den nya översiktsplanen har skett med vindbruksplanen som underlag. I översiktsplanen pekas inga utvecklingsområden ut som ligger inom utpekade områden för vindkraft. I varje enskild prövning av vindkraftsetablering eller bostadsbebyggelse på landsbygden görs bedömningar utifrån gällande vindbruksplan, översiktsplan och andra gällande styrdokument. Kommunledningskontoret bedömning är att översiktsplanen och vindbruksplanen överensstämmer med varandra.

Enligt Lagen (1977:439) om kommunal energiplanering ska alla kommuner ha en uppdaterad energiplan som innehåller en beskrivning om hur kommunen ska planera för produktion, distribution och användning av energi i kommunen. Vaggeryds kommun har en energiplan från 1996 men det kan inte anses vara uppdaterad och aktuell. En ny energiplan behöver tas fram, vilket kan göras inom ramen för energiprojektet EFFEKT som Vaggeryds kommun deltar i. Flertalet kommuner i länet genomför nu ett sådant arbete och Vaggeryds kommun skulle kunna påbörja arbete i slutet av 2024 eller i början av 2025 och då få stöd från



Energikontoret i processen.

Vindkraft är en källa till förnyelsebar elproduktion och ett av de energislag som behöver vägas in i energiplanen. Kommunledningskontoret anser därför att det är lämpligt att först ta fram en energiplan innan frågan om revidering av vindbruksplanen diskuteras.

Kommunledningskontorets bedömning är att avslå initiativärendet med motiveringen att:

- en energiplan behöver tas fram först för att kartlägga energibehovet
- den nuvarande vindbruksplanen bedöms vara aktuell

Beslutet ska skickas till

Kommunledningskontoret

Handläggare

Handläggare på ärendet: Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg

Ansvarig chef: Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör